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OPIS ZAWARTOŚCI

Tytuł: 

Amatorski film pokazujący oficjalne nazistowskie uroczystości w okupowanym przez Niemców Kutnie.

Opis: 

Amatorski film zrealizowany w 1940 r. pokazujący oficjalne nazistowskie uroczystości w okupowanym przez Niemców Kutnie. Taśma w formie

kopii pozyskana przez Okręgową Komisję w Łodzi w 1971 r. Oryginał zwrócony w 1973 r. Autor zdjęć nieznany. Kopia filmu znajduje się również

w Wytwórni Filmów Dokumentalnych i Fabularnych w Warszawie, została wykonana z oryginalnego nośnika pozyskanego przez Główną

Komisję. Tytuł nadany przez Główną Komisję Badania Zbrodni Hitlerowskich: „Greiser w Łodzi (Kutnie?)”. Czas trwania materiału: 00:08:39

Treść filmu: 1. Spotkanie urzędników niemieckich w Nowej Oberży: zebranie w sali wewnątrz budynku, grupa urzędników pozująca do zdjęcia

na schodach, nadejście trzech urzędników. 2. Apel w parku im. Traugutta: plan ogólny. 3. Uroczysty apel Hitlerjugend Kraju Warty w parku

miejskim (obecnie park im. Traugutta) w dniu 1 września 1940 r. Do zebranych przemawiał Artur Greiser. Greiserowi towarzyszył wyższy

dowódca SS i policji SS-Gruppenführer Wilhelm Koppe. Spotkanie młodzieży z Hitlerjugend Kraju Warty w Kutnie było ostatnim etapem

Marszu Wolności. Wzięło w nim udział 850 chłopców z wszystkich 17 hufców rejonu. Kolejne ujęcia pokazują: przybycie Arthura Greisera i

towarzyszących mu osób, zgromadzonych ludzi, trybunę honorową, przemawiającego Greisera, plan ogólny placu. 4. Przemarsz oddziału

Whrmachtu i uroczysty apel na placu w parku zespołu pałacowego Gierałty (obecnie park Wiosny Ludów). Kolejne ujęcia pokazują: przemarsz

orkiestry i oddziału wojska, przemarsz pocztu sztandarowego przez plac apelowy, plan ogólny, przemawiającego oficera, oddział konny SA,

zgromadzonych ludzi. 5. Uroczysty apel na Adolf Hitler Platz (obecnie Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego). Kolejne ujęcia pokazują urzędników

i żołnierzy stojących przed budynkiem, przemawiającego z balkonu oficera, stojące w szeregach formacje mundurowe i zgromadzonych ludzi. 6.

Koncert orkiestry wojskowej na Adolf Hitler Platz (obecnie Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego). Kolejne ujęcia pokazują zgromadzonych ludzi,

grającą orkiestrę, plan ogólny placu, ujętych od tyłu umundurowanych urzędników lub wojskowych na balkonie. 7. Apel na placu w parku

miejskim (obecnie park im. Traugutta). Kolejne ujęcia pokazują: grupę idących umundurowanych urzędników, przemarsz pocztu

sztandarowego, plan ogólny placu. 8. Przemarsz obecną ulicą Królewską umundurowanych oddziałów przed grupą urzędników i orkiestrą

wojskową. 9. Zbiórka umundurowanych niemieckich formacji na Adolf Hitler Platz (obecnie Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego).
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Data końcowa:  1940

OPIS ZEWNĘTRZNY

Forma fizyczna:  Taśma filmowa 35mm

Liczba tomów:  1
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